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Kthim Pergjigje kerkesen tuaj per informacion me nr 3682date 31.07.2024

From Mrs. Aida Urupi <aida.urupi@elbasani.gov.al>
Date Wed 8/28/2024 10:10 AM
To Info <info@idp.al>
Cc Patrispustina <patrispustina@faktoje.al>

  Pershendetje !
  Lidhur me kerkesen tuaj per informacion , protokolluar ne institucionin
tone Bashkia Elbasan me nr 3682 Prot date 31.07.2024 ju bejme me dije se
:

Shkolla “Jonuz Çarciu “Fshati Tregan, Njesia Administrative Tregan
1 Eshte hartuar projekti I plote I shkolles dhe eshte aplikuar per leje
ndertimi, jemi ne pritje te miratimit te lejes se ndertimit, qe te
filloje zbatimi I projektit me vlere investimi 160,866,443.26 leke me
TVSH.
Numri I nxenesve qe perfitojne nga ky investim eshte 225.

Shkolla “Naim Frasheri” Elbasan
1 Eshte hartuar projekti I plote I shkolles dhe eshte aplikuar disa here
per financim ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit, projekt ky I cili nuk
eshte perzgjedhur si fitues.
Vlera e investimit per kete projekt zbatimi eshte 242,926,373.94 leke me
TVSH.
Numri I nxenesve qe perfitojne nga ky investim eshte 731.
Sa pika grumbullimi per produktet buqsore ka ne Bashkine Elbasan
:Gjendja aktuale e agroperpunimit ne bashkine Elbasan eshte si me poshte
, ku dhe parashikimi jone per vitet ne vijim
Fabrika Vaj Ulliri : 14
fabrika e punishteve vere : 4
Baxho: 4
Punishte Rakije: 2
Punishte per komposto frutash : 3
Pika grumbullimi bime medicinale  :4
Frigorifere bujqesore :2
Pika grumbullimi per prodhimet bujqesore ; 1
Tregje bujqesore e blegtorale :5
Ky sektor duhet te zgjerohet dhe te fuqizohet sepse terheq prodhimet
bujqesore e blegtorale .
Persa i perket punimeve per ndertimin e rruges se Funarit , jua kemi
cilesuar dhe ne pergjigjen e dhene ne kerkesen e bere nga ju ne 2023 qe
ky investim eshte kompetence e keshillit te Qarkut Elbasan , ndaj dhe
nuk mundet tju pergjigjemi pikave te meposhtme !



Persa i perket pikes se fundit per pastrimin dhe sistemimin e perroit te
Gurres  Shushice , i cili eshte ne administrim te Bashkise Elbasan per
pastrim dhe mirembajtje  , ky perrua nuk ka patur projekt reabilitimi
por eshte mbajtur nen kontroll nga ASHP. Procedura e pastrimit ,
konsiston ne pastrimin e tij me Eskavator dhe fadroma sa here ka patur
reshje ! Kostoja eshte thjesht ne fuqi puntore dhe nafta qe harxhojme
per mjetet !
Duke ju falenderuar per mirekuptimin mbetemi ne kontakt per cdo
paqartesi !


